

Số: 11/KH-THC

Thuận Hưng, ngày 22 tháng 01 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tuyên truyền cải cách hành chính huyện Mỹ Tú, năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 22/01/2024 của trường Tiểu học Thuận Hưng C về thực hiện cải cách hành chính năm 2024. Trường Tiểu học Thuận Hưng C ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính, năm 2024 với nội dung chủ yếu như sau:

#### I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

##### 1. Mục tiêu

Tiếp tục nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của đơn vị trường học và viên chức trong việc tích cực tham gia công tác tuyên truyền cải cách hành chính, viên chức năm 2024.

Nâng cao sự hiểu biết của viên chức về mục tiêu, ý nghĩa, nội dung và tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính. Tuyên truyền tính tiện ích của việc ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính, hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính tại đơn vị; 80% viên chức được khảo sát nắm vững mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính của huyện.

Thông tin nắm bắt kịp thời, đầy đủ những phản ánh, kiến nghị để có những giải pháp tháo gỡ kịp thời trong thực hiện cải cách hành chính.

##### 2. Yêu cầu

Nâng cao chất lượng nội dung công tác tuyên truyền cải cách hành chính phải kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, rộng khắp, nhiều tuyến, hiệu quả; phù hợp với nhu cầu, đặc điểm và nhiệm vụ của từng đối tượng.

Tăng cường phát huy vai trò tích cực của đội ngũ viên chức; tổ chức trong việc phát hiện, phản ánh chính xác, kịp thời thông tin về cải cách hành chính.

Hình thức tuyên truyền phải đa dạng, kết hợp hình thức tuyên truyền truyền thống với ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động tuyên truyền nhằm mang lại hiệu quả cao và nêu gương những tổ chức, cá nhân tiêu biểu thực hiện tốt công tác cải cách hành chính.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI TUYÊN TRUYỀN

##### 1. Đối tượng

Toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức trong nhà trường.

2. Phạm vi: Trong đơn vị trường, phụ huynh học sinh trong địa bàn.

#### III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

##### 1. Nội dung

Tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu nội dung và tác động của cải cách hành chính đến phát triển kinh tế - xã hội.

Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Chương trình tổng thể cải cách hành chính

Những kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong thực hiện nhiệm vụ.

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong đơn vị và văn hóa công vụ của cán bộ, viên chức.

Kết quả công tác phòng chống tham nhũng gắn với việc khắc phục việc phát sinh chi phí không chính thức.

Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, của người đứng đầu cơ quan hành chính.

Tuyên truyền tính tiện ích và hướng dẫn cá nhân, tổ chức ứng dụng công nghệ thông tin trong tiếp nhận.

Tuyên truyền thông tin tình hình kết quả cải cách hành chính đến viên chức của đơn vị.

## **2. Hình thức tuyên truyền**

Tuyên truyền trên kênh zalo, cổng thông tin điện tử của trường.

Thông qua các hoạt động của trường.

Lồng ghép nội dung tuyên truyền cải cách hành chính trong các hội nghị, trong hoạt động tuyên truyền thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” và trong hoạt động tuyên truyền về quyền, nghĩa vụ của tổ chức, công dân.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đối với hiệu trưởng**

Căn cứ theo Kế hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến về công tác cải cách hành chính của đơn vị.

Chỉ đạo, kiểm tra và chịu trách nhiệm cá nhân việc tổ chức, triển khai tuyên truyền cải cách hành chính trong phạm vi quản lý, nhiệm vụ được giao tại đơn vị.

### **2. Đối với viên chức**

Tham gia công tác cải cách hành chính cũng như thực hiện nghiêm túc.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 của Trường Tiểu học Thuận Hưng C./.

#### **Nơi nhận:**

- Viên chức của trường;
- Lưu VT.



Hiệu trưởng

Nguyễn Thị Hồng Tươi